
Práce se zabývá vyšetřením čití na horních končetinách po cévní mozkové příhodě. Hlavním cílem mé
bakalářské práce je vyhledání, překlad a vyzkoušení standardizovaného vyšetření čití. Práce je rozdělena
do dvou částí teoretické a praktické. Teoretická část poskytuje základní informace o cévní mozkové
příhodě, jejích následcích a roli ergoterapie při rehabilitaci. Podrobněji je rozebrána především
problematika poruch čití a jejich dopad na aktivity všedního dne. Praktická část poskytuje stručný popis
vyhledaných testů a překlad vybraného vyšetření Nottigham sensory assessment. Jsou uvedeny a
rozebrány výsledky vyšetření čití pomocí Nottigham sensory assessment, které bylo provedeno na deseti
pacientech v Krajské nemocnici Liberec a Klinice rehabilitačního lékařství v Praze. Z výsledků
praktického testování je vyvozen závěr, který potvrzuje vhodnost vybraného standardizovaného
vyšetření Nottingham sensory assessment pro ergoterapeuty v České republice.


